МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ № 8-ОД

от 17.01.2023 года

 с. Подгорное

Об утверждении изменений единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ №15 на 2 полугодие 2022- 2023 учебного

года

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края от 22.07.2022 г. №01-23/11036 в целях сокращения количества

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях с учетом необходимости обеспечения методически обоснованного режима

контроля знаний и актуальности задач мониторинга качества образования, Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/22 учебном году (письмо Министерства про-

свещения Российской Федерации № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 от 06 августа 2021

года) просим организовать работу по упорядочиванию системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательных организациях округа в

2022/23 учебном году; Графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обу-

чающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году, утвержденный приказом Федеральной служ-

бы по надзору в сфере образования и науки от 28 марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга ка-

чества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Федераль-

ной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году № 1282 от 23.12.2022 года и в целях осуществления мониторинга результативности обученности обу-

чающихся  по предметам общего образования в МБОУ ООШ №15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в единый график проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ №15  на 2 полугодие 2022 – 2023

учебного года (приложение 1)

2.Опубликовать график проведения оценочных процедур с изменениями в 2022-2023 учебном году  на официальном сайте

МБОУ ООШ №15

2. Контроль за реализацией единого графика проведения оценочных процедур возложить на зам. директора по УВР Майер Т.В.

И.о. директора Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения

                «Основная  общеобразовательная школа №15»                                                                                Л.М. Курбанов

Приложение 1  к приказу

№ 8-ОД от 17 января 2023 года

График проведения оценочных процедур с изменениями на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

Цель: отслеживание динамики качества образовательных услуг, повышение эффективности управления качеством образования.

Задачи:

1. Непрерывное наблюдение за состоянием системы образования школы, получение оперативной информации о ней.

2. Своевременное выявление изменений, происходящих в системе образования школы, и факторов, вызывающих их.

3. Осуществление краткосрочного прогнозирования развития важнейших процессов в системе образования школы.

Текущий и итоговый контроль знаний

Кл

ас

с

Предмет  Форма проведения Сроки проведения Способ проверки

2

Русский язык

Контрольный диктант

Промежуточная аттестация

12.09

10.05

27.09 30.11 26.12 24.01 2.03 4.04 29.05  Бережная И.А.

Литературное чтение
Контрольная  работа

Промежуточная аттестация

25.10

26.05

29.12 9.02 20.03      Бережная И.А.

Родной  язык

( русский)

Входная диагностика

Промежуточная аттестация

23.12

28.04

        Бережная И.А.

Иностранный язык

(английский)

Промежуточная аттестация  12.05         Калашникова И.В..

Математика

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

14.09

24.05

26.09 8.11 5.12 14.12 27.12 31.01 03.04 11.05 Бережная И.А.

Окружающий мир
Входная диагностика

20.10

22.12 16.03       Бережная И.А.

Промежуточная аттестация 23.05

Музыка Промежуточная аттестация 27.04         Бережная И.А.
Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 24.04

.

        Бережная И.А.

Технология Промежуточная аттестация 26.04         Бережная И.А.
Физическая культура Промежуточная аттестация 14.04         Бережная И.А.

3
Русский язык

Контрольный диктант

Промежуточная аттестация

22.09

22.05

27.10 23.11 14.12 28.12 1.02 2.03 6.04 15.05 Павлова Н.К.

Литературное чтение
Контрольная работа

Промежуточная аттестация

25.10

26.05

29.12 7.02 16.03      Павлова Н.К.

Родной  язык

( русский)

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

23.12

21.04

        Павлова Н.К.

Иностранный язык

(английский)

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

20.10

25.04

8.12 3.03       Калашникова И.В.

Математика
Контрольная работа

Промежуточная аттестация

14.09

27.04

4.10 26.10 1.12 27.12 20.02 6.03 22.03 29.05 Павлова Н.К.

Окружающий мир
Контрольная работа

Промежуточная аттестация

24.10

19.05

23.12 20.03       Павлова Н.К.

Музыка Промежуточная аттестация 19.04         Павлова Н.К.

Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 8.05         Павлова Н.К.

Технология Промежуточная аттестация 13.04         Павлова Н.К.

Физическая культура
Сдача нормативов

Промежуточная аттестация

14.04         Курбанов Л.М.

4

Русский язык

Административный контроль

Контрольный диктант

Промежуточная аттестация  (ВПР)

15.09

28.09

17.03

13.12

26.10

18.04

26.12

20.02

8.05

25.05

  Бережная И.А.

Литературное чтение
Контрольная работа

Промежуточная аттестация

27.10

26.05

29.12 2.02 13.03      Бережная И.А.

Родной  язык (рус-

ский)

Входная диагностика

Промежуточная аттестация

23.12

28.04

        Бережная И.А.

Иностранный язык

(английский)

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

27.09

11.05

8.12 28.02       Калашникова И.В.

Математика

Административный контроль

Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

13.09

12.10

20.03

16.12

9.11

21.04

25.11

27.01

21.02

23.05

Бережная И.А.

Окружающий мир
Контрольная работа

Промежуточная аттестация

25.10

22.03

27.12 16.03       Бережная И.А.

Музыка Промежуточная аттестация 27.04         Бережная И.А.
Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 24.04         Бережная И.А.

Технология Промежуточная аттестация 26.04         Бережная И.А.

Физическая культура
Сдача нормативов

Промежуточная аттестация

14.04         Бережная И.А.

Основы религиозных

культур и светской

этики

проектирование  5.04         Бережная И.А.

5 Русский язык Административный контроль

Контрольные работы (диктанты, сочи-

нения, изложения)

Промежуточная аттестация (ВПР)

14.09

18.11

20.03

15.12

20.01

5.04

22.02

10.04

27.04

Майер Т.В.

Литература Контрольная работа (сочинения)

Промежуточная аттестация

26.10

26.05

30.11 20.12

10.01 10.02 21.03

14.04

  Павлова Н.К.

Иностранный язык

(английский)

Административный контроль

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

16.09

25.02

26.04

17.12

21.04       Калашникова И.В.

Математика Административный контроль

Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

13.12

6.10

20.09

18.04

18.11

15.03

18.01

20.02

26.05

   Расулова Р.А.

История России. Все-

общая история.

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

20.12

17.03

        Багадзиев К.Х.

История Ставропо-

лья

Промежуточная аттестация 12.04         Багадзиев К.Х.

География Промежуточная аттестация 11.05         Сеппа З.Н.

Биология Промежуточная аттестация (ВПР) 22.09 22.03

Музыка Промежуточная аттестация 17.04         Таштамирова М.А.

Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 19.04         Таштамирова М.А.

Технология Промежуточная аттестация 12.05         Сеппа З.Н.

Физическая культура Сдача нормативов

Промежуточная аттестация

18.04         Курбанов Л.М.

ОДНКНР проектирование 29.04         Багадзиев К.Х.

6 Русский язык Контрольные работы (диктанты, сочи-

нения, изложения)

Промежуточная аттестация(ВПР)

11.10

21.09

18.11

16.03

15.12 27.01 11.02 4.03 22.03 13.05  Майер Т.В.

Литература Контрольная работа (сочинения)

Промежуточная аттестация

23.09

5.05

12.10

10.12 20.01 22.02 17.03    Калашникова И.В.

 Родной русский

язык

Промежуточная аттестация 19.04

    Калашникова И.В.

Иностранный язык

(английский)

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

12.10

26.04

21.12 1.03       Калашникова И.В.

Математика Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

26.09

21.03

14.10 8.11 17.12 28.12 23.01 18.03 20.05

Расулова Р.А.

Информатика Контрольная работа

Промежуточная аттестация

19.11

29.04

24.12 11.03       Курбанов Л.М..

История России. Все-

общая история.

Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

23.12

11.04

        Багадзиев К.Х.

Обществознание Контрольная работа

Промежуточная аттестация

22.12

4.04

        Багадзиев К.Х.

География

Промежуточная аттестация 31.03         Сеппа З.Н.

Биология Промежуточная аттестация (ВПР) 24.09 13.04        Майер Т.В.

Музыка Промежуточная аттестация 24.04         Таштамирова М.А.

Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 18.04         Таштамирова М.А.

Технология Промежуточная аттестация 15.05         Сеппа З.Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Промежуточная аттестация 22.04         Багадзиев К.Х.

Физическая культура Сдача нормативов

Промежуточная аттестация

11.05         Курбанов Л.М.

История Ставрополья Промежуточная аттестация 17.05         Багадзиев К.Х.

7 Русский язык Контрольные работы (диктанты, сочи-

нения, изложения)

Промежуточная аттестация(ВПР)

22.09

21.03

18.10 17.11 16.12 18.01 7.02 22.02 19.05

Майер Т.В.

Литература Контрольная работа (сочинения)

Промежуточная аттестация

25.10

17.04

11.11

13.01       Таштамирова М.А.

 Родной русский

язык

Промежуточная аттестация 29.04         Калашникова И.В.

 Иностранный язык Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

3.10

4.04

8.12 27.02       Калашникова И.В.

Алгебра Контрольная работа

Промежуточная аттестация

26.09

16.03

22.11 27.12 21.01 20.02     Расулова Р.А.

Геометрия Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

25.10

18.04

6.12 18.03       Расулова Р.А.

Информатика Промежуточная аттестация 29.04         Курбанов Л.М.

История России. Все-

общая история.

Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

22.12

11.04

        Багадзиев К.Х.

Обществознание Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

20.12

27.09

6.04

       Багадзиев К.Х.

География Промежуточная аттестация (ВПР) 24.04         Сеппа З.Н.

Физика Контрольная работа 26.11 11.03 13.05       Чумакова Ю.В.

Промежуточная аттестация (ВПР)

31.03

Биология Контрольная работа
Промежуточная аттестация (ВПР)

25.10

23.09
29.12

11.05

14.03       Майер Т.В.

Музыка Промежуточная аттестация 21.04         Таштамирова М.А.

Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 13.04         Таштамирова М.А.

Технология Промежуточная аттестация 10.05         Сеппа З.Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Промежуточная аттестация

15.04

        Багадзиев К.Х.

Физическая культура Промежуточная аттестация 24.05         Курбанов Л.М.

История Ставрополья Промежуточная аттестация 12.05         Багадзиев К.Х.

8 Русский язык Контрольные работы (диктанты, сочи-

нения, изложения)

Промежуточная аттестация(ВПР)

21.10

30.09

21.11

5.04

5.12 26.12 27.01 20.03 3.03 26.04  Майер Т.В.

Литература Контрольная работа (сочинения)

Промежуточная аттестация
21.09

11.05

16.11 21.12 19.01 22.03     Таштамирова М.А.

 Родной русский

язык

Промежуточная аттестация 6.05         Калашникова И.В.

Иностранный язык

(английский)

Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

20.12

4.10

13.03

11.04
       Калашникова И.В.

Алгебра Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

22.11

28.09

28.12

7.04

21.01 18.03      Расулова Р.А.

Геометрия Контрольная  работа

Промежуточная аттестация

26.10

17.05

13.12 27.02       Расулова Р.А.

Информатика Контрольная работа

Промежуточная аттестация

26.11

29.04

4.02        Курбанов Л.М.

История России. Все-

общая история.

Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

21.12

11.10

28.04
       Багадзиев К.Х.

Обществознание Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

13.12

16.05

        Багадзиев К.Х.

География Промежуточная аттестация (ВПР) 6.10 13.04

       Сеппа З.Н.

Физика Контрольная  работа 3.12 18.03        Чумакова Ю.В.

Промежуточная аттестация (ВПР) 6.10 15.04

Биология Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

19.10

19.04
21.12 17.03       Майер Т.В.

Химия Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

28.10

2.12

11.04

20.01 13.03      Майер Т.В.

Музыка Промежуточная аттестация 12.04         Таштамирова М.А.

Изобразительное ис-

кусство

Промежуточная аттестация 17.04         Таштамирова М.А.

Технология Промежуточная аттестация 16.05         Сеппа З.Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Промежуточная аттестация 22.04         Багадзиев К.Х.

Физическая культура Промежуточная аттестация 19.05         Курбанов Л.М.

История Ставрополья Промежуточная аттестация 18.04         Багадзиев К.Х.

9 Русский язык Контрольные работы (диктанты, сочи-

нения, изложения)

Промежуточная аттестация(ВПР)

14.11

5.10

22.11

24.04

16.01 6.02 20.03 17.05    Майер Т.В.

Литература Контрольная  работа (сочинения)

Промежуточная аттестация

25.11

5.05

20.12 20.01 10.02 17.03     Таштамирова М.А.

 Родной русский

язык

Контрольная работа

Промежуточная аттестация

17.12

15.04

        Майер Т.В.

Иностранный язык

(английский)

Контрольная  работа

Промежуточная аттестация

26.10

28.04

26.12 3.03       Калашникова И.В.

Второй ин. язык

(немецкий)

Промежуточная аттестация 25.04         Калашникова И.В.

Алгебра Контрольная  работа

Промежуточная аттестация(ВПР)

26.09

17.04

21.11 26.12 21.01 25.03     Расулова Р.А.

Геометрия Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

14.12

7.10

9.02

18.05

       Расулова Р.А.

Информатика Контрольная работа

Промежуточная аттестация

15.10

29.04

20.02        Курбанов Л.М.

История России. Все-

общая история.

Контрольная работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

23.12

14.04

        Багадзиев К.Х.

Обществознание Контрольная работа 21.12         Багадзиев К.Х.

Промежуточная аттестация (ВПР) 11.05

География Промежуточная аттестация (ВПР) 16.05         Сеппа З.Н.

Физика Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

8.10

13.05

26.11 14.01 11.03      Чумакова Ю.В.

Биология Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

25.10

18.04

27.12 20.03       Майер Т.В.

Химия Контрольная  работа

Промежуточная аттестация (ВПР)

11.10

15.05

28.12 13.03       Майер Т.В.

Технология Промежуточная аттестация 19.05         Сеппа З.Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Промежуточная аттестация 22.04         Багадзиев К.Х.

Физическая культура Промежуточная аттестация 10.05         Курбанов Л.М.

История

 Ставрополья

Промежуточная аттестация 5.05         Багадзиев К.Х.

1 Комплексная кон-

трольная  работа

Итоговая контрольная работа (русский

язык, математика, окружающий мир,

чтение)

10-15.05.2023 г. Павлова Н.К.